
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO:  Registro Imprese di Pesaro e Urbino: avvio procedimento d’ufficio di 

cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 1 lett. c).

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione di 

imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo 

degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad oggetto 

“Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non operative”;

Visti gli artt. 2-3 del DPR 247/04 che prevedono l’avvio della cancellazione d’ufficio delle imprese 

individuali e delle società di persone per le quali venga accertata una delle circostanze cui al 

comma 1 dei medesimi articoli, con comunicazione mediante raccomandata alla sede dell’impesa 

e alla residenza anagrafica di ciascun titolare/amministratore nonché affissione della notizia 

all’albo camerale, e adozione degli atti conclusivi del procedimento decorsi 30 giorni dal 

ricevimento dell’ultima delle raccomandate ovvero 45 giorni dall’affissione all’albo in caso di 

irreperibilità;

Accertata per le imprese di cui all’allegato elenco una delle circostanze di cui al comma 1 degli 

articoli 2-3 del D.P.R. n. 247/2004 e la conseguente sussistenza dei presupposti di avvio del 

relativo procedimento di cancellazione d’ufficio;

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0039494/U DEL 23/04/2024 11:23:10



Richiamata la Disposizione del Conservatore del 21/12/2022, integrativa della Direttiva prot. n. 

56532 del 30/06/2021, che, alla luce del Decreto semplificazioni n. 76/2020 e in ossequio ai

principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, stabilisce procedure semplificate per 

le cancellazioni d’ufficio, in particolare:

- la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio nell’albo camerale on line per un periodo di 45

giorni, in caso di avvio, o di 30 giorni, in caso di conclusione del procedimento, quale valida ed 

efficacia modalità di comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 L. n. 241/1990, 

coerentemente con l’art. 32, c. 1, della L. 69/2009; 

- la presentazione di osservazioni, in caso di avvio, o di ricorsi, in caso di conclusione, 

rispettivamente nei 30 giorni o nei 15 giorni successivi la scadenza della pubblicazione all’albo 

del relativo provvedimento;

- in caso di avvio per decesso, in analogia con quanto previsto per l’irreperibilità dall’art. 2 c. 4 

del DPR 247/04, l’adozione da parte del Conservatore del provvedimento di cancellazione 

decorsi 45 gg dalla affissione senza riscontro;

- la conoscibilità dei provvedimenti anche mediate stabile pubblicazione nella sezione del sito 

istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”, invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva, creazione di protocolli d’ufficio di avvio;

Informati con nota prot. 44815 del 26/05/21 Ordini Professionali e Associazioni di categoria della 

semplificazione dei procedimenti di cancellazione d’ufficio; 

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di avviare il procedimento d’ufficio ad oggetto la cancellazione dal Registro Imprese delle im-

prese di cui all’allegato A ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. c) “mancato 

compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

3) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 45 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;



4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

5) di assegnare il termine di 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione ovvero, in caso di 

irreperibilità/decesso, di 45 gg dalla pubblicazione per presentare istanza di cancellazione 

ovvero memorie con elementi utili a dimostrare la persistenza dell’attività (pagamento del 

diritto annuale, pratiche RI/Rea, dichiarazioni fiscali…);

6) di informare che decorsi 30 giorni dalla scadenza dell’affissione all’Albo camerale ovvero, in 

caso di irreperibilità/decesso, 45 gg dalla affissione senza che venga fornito riscontro, con 

determinazione del Conservatore verrà disposta la cancellazione dell’impresa individuale (art. 

2, c. 4, del D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20) ovvero della società di persone, fermo restando 

che in presenza di beni immobili nel patrimonio societario il procedimento è sospeso e gli atti 

saranno rimessi al Presidente del Tribunale per le iniziative di propria competenza (art. 3, c. 3, 

D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20);

7) di comunicare ai sensi degli artt. 8 e 10 della L. 241/90:
- Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;
- Ufficio e responsabile del procedimento: Area 2 Registro Imprese – Ufficio RI01 

Segret. coord. progetti speciali - Dott.ssa Marina Romagnoli;
- Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it;
- Termine del procedimento: 180 giorni;
- Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: Scrivere a:
     CCIAA delle Marche - Ufficio Registro Imprese 01
     Pec: cciaa@pec.marche.camcom.it 
     Indirizzo: Largo XXIV Maggio, 1 – 60123 Ancona (AN);

8) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

9) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]



GDOC1_F_2284598 Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - DITTE INDIVIDUALI SEDE DI 
PESARO - 2024 - 11.2 Registro Imprese e Rea 
Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
23.04.2024 08:55:13 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 AIUDI GIANFRANCO DAIGFR51B14F497W PS 74951 PS-26557
2 ANNIBALLI GRAZIANO NNBGZN48B15G479T PS 80169
3 POZZUOLI MAURIZIO PZZMRZ49H17B846G PS 97280
4 BARTOLOMEI CINZIA BRTCNZ72H65L500C PS 121927

5 CANILE DEL RAGANO DI STORACI BRUNO STRBRN43C13D749B PS 123851

6 PRIMAVERA GIANLUCA PRMGLC71T04G479E PS 124191 PS-47337
7 GORGOLINI DIEGO GRGDGI75S15I287D PS 126948
8 BURASCA ANGELA BRSNGL39H51A639P PS 128423
9 BUSSAGLIA NANDO BSSNND40C05G453Q PS 128651

10 CAPRIOTTI MARCO FILIPPO CPRMCF66B12G479Q PS 129352
11 SOLFANELLI  MARINO SLFMRN42C02G453N PS 140785
12 TRAFICANTE DONATELLA TRFDTL61R55G479B PS 143383
13 PAOLONI LEONARDO PLNLRD72H09D007E PS 144878
14 APOLLONI DANIELE PLLDNL72H06G453A PS 145342 PS-50901
15 CENCI EMILIANO CNCMLN77H17F348Q PS 148595
16 RAZA AMJAD RZAMJD60A01Z236E PS 151501
17 FRANCIA ADRIANO FRNDRN72P17L191E PS 151670 PS-52989
18 TRATTOSTERIA DI DE MARCHI ROMINA DMRRMN70A69G479H PS 152030
19 DE SANCTIS FEDERICO DSNFRC73C15D488I PS 152448
20 DIAZ ARCE ENRIQUE INOCENCIO DZRNQN70A04Z611K PS 153217 PS-65394
21 DRUDA SERRANDE DI DRUDA SIMONE DRDSMN74S21G479C PS 155695 PS-54462
22 DIOP YADA DPIYDA62D20Z343M PS 160398

23 EDILCOLOR DI CHERIF MOHAMED BEN ALI CHRMMD69A06Z352F PS 160813

24 MAROTTA IN MOTO DI FILIPPETTI ANDREA FLPNDR70B14D488A PS 164110

25 D'ANGELI MIRCO DNGMRC79P11G479A PS 164469 PS-57600

26 MOVI DI AHAMEFULE FLORENCE OGECHI HMFFRN69R47Z335N PS 164713

27 B.R. COMPANY DI BENEDETTI ROBERTO BNDRRT56H21F205V PS 166189
28 MUSTAFI BASKIM MSTBKM73L18Z148B PS 166781 PS-58726
29 NASPINI LORENZO NSPLNZ84C10L500W PS 166814
30 LUCHETTI LORIS LCHLRS75B20B352Z PS 166957
31 CACAJ ILIRJAN CCJLJN81C28Z100P PS 167487 PS-58600

32 MAHFOUDI SOUFIANE MHFSFN74C12Z330U PS 167780
33 RE MARIA TERESA REXMTR61P47I608G PS 167882
34 GENTILINI CARMEN GNTCMN38L56F244H PS 170203

35 SEGHAIER NOUREDDINE SGHNDD77H22Z352S PS 172046 PS-60269
36 CATTAROZZI FRANCESCO CTTFNC85H27D488I PS 172311

37 EDIL DA CRISTIAN DI IORDACHE CRISTIAN RDCCST84R01Z129Y PS 173169 PS-60724

38 GORGOLINI MAURIZIO GRGMRZ54E30I287E PS 173552

39 GARGAMELLI EVELINA GRGVLN25P41F347F PS 174141

40 AL CAFFE' 2+6 DI DIBENEDETTO MICHELE DBNMHL57T13E155C PS 175500

41 SILVESTRI ROBERTA SLVRRT73L63G479B PS 177283
42 MOUHTARAM SAID MHTSDA61L21Z330S PS 177638

43 EUROPITTURA DI FERRI MARCO FRRMRC82S01I459G PS 179849 PS-65265
44 ORECCHINI MARCO RCCMRC76T09F715B PS 180725

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. c) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0039494/U DEL 23/04/2024 11:23:10



45 ANITA DI ASHURKEVICH ANITA SHRNTA82P50Z139D PS 180771 PS-63415

46 ITAL DESIGN DI KANANOVICH ANASTASIYA KNNNTS85H61Z139U PS 181296

47 CECCHINI DANIELE CCCDNL62H14C357R PS 181624
48 FERRERI FRANCESCA ANGELA FRRFNC60P46Z110Z PS 182470
49 DOMINICI CLAUDIA DMNCLD56H59G479X PS 182496
50 VOLPI MARIA TERESA VLPMTR59C68G682X PS 182962
51 TRAVAGLIATI GIUSEPPE TRVGPP74L22E256W PS 183686
52 CIPERIANI DORIAN CPRDRN76T08Z100E PS 184796 PS-65146
53 ELABBAR SAID LBBSDA70C07Z330B PS 185377
54 COLELLA NICOLA CLLNCL67B08I234L PS 186411 PS-64864
55 DELLA COSTANZA DAVIDE DLLDVD78C25I608V PS 186615
56 BONDI PAOLO BNDPLA78L30D488H PS 187030
57 FESTOUR DI TATIANA MALKINA MLKTTN70E69Z154N PS 187190
58 BM DIGITAL DI ISMAILJOSKI BEDZET SMLBZT86P30Z148V PS 188008
59 CANCELLIERI PIETRO CNCPTR43H29A327R PS 189857
60 PAOLI RACING DI PAOLI DAVIDE PLADVD70A20F533C PS 190076 PS-65882
61 RADI MUSTAPHA RDAMTP73A01Z330G PS 190371

62
LA PALMINA BAR & RESTAURANT DI 
IACUCCI VALENTINA

CCCVNT85P45D488Z PS 192506

63 SIGNORETTI STEFANO SGNSFN65A30G479U PS 193034
64 AL SOLITO POSTO DI BALDUCCI GLORIA BLDGLR96M46I608V PS 193095
65 BA DEGUELLE BAXDLL62P45Z343T PS 195485
66 STIRERIA S.L.M.M. DI LIANG FUJIAN LNGFJN60L20Z210V PS 195640
67 LEKHLIFI NACER EDDINE LKHNRD82P25Z330A PS 196006
68 YE QINGYING YEXQGY63S52Z210Y PS 196134
69 RESIN DESIGN DI AMATO GIUSEPPE MTAGPP88L14G273Y PS 196182 PS-68270
70 DE LUCA ROBERTO DLCRRT95C11G479M PS 196827
71 PRUSSIANI LEARCO PRSLRC65R02G089S PS 197570
72 DEMISCA MANUELA MIRELA DMSMLM81S64Z129Y PS 197625
73 D'UBALDO MARINO DBLMRN66T05L500O PS 197935 PS-68053
74 CALENDARI FRANCESCO CLNFNC75T16L498H PS 198112
75 ANTOGNOLI CATERINA NTGCRN34C69F347X PS 198368
76 OKOJIE FRANCIS KJOFNC77B19Z335N PS 198488

77
CONSULENTE VEICOLI DI OTTAVIANI 
CATARINA ANTONIETTA

TTVCRN91H65Z112Z PS 198638

78 CONFEZIONI CG DI DONG WENLI DNGWNL76E06Z210L PS 198734 PS-68282

79 E.R.C. DI PERLA FRANCESCO PRLFNC55E20L498Z PS 198956 PS-68337

80
LA BOTTEGA DEL CAFFE' NERO DI FIORANI 
FEDERICO

FRNFRC72R21G479H PS 199207

81 SANCHIONI CINZIA SNCCNZ73L43D488V PS 199311

82
PIZZERIA STUZZICHERIA DA CILLO DI 
LUCCIARINI MASSIMO

LCCMSM68E08G416Z PS 199926 PS-68619

83 MARIO DI COSTIN ADRIAN CSTDRN82C26Z129W PS 199995 PS-68638
84 LUCA CARBONI CRBLCU68B13D488Y PS 200123
85 ABOULKHAIR MOHAMED BLKMMD83L18Z330Y PS 200244
86 LAZAAR SANAA LZRSNA84R58Z330K PS 200352

87 CONFEZIONI PAOLA DI LIN LIQIN LNILQN89R46Z210X PS 200367
88 CARPE DIEM DI MARCONI GLORIA MRCGLR92R50L500Z PS 200793
89 BIANCHINI NIVES BNCNVS58C42D488D PS 250155

90 ZHENG XIAOYONG CONFEZIONI ZHNXNG87P17Z210W PS 250383 PS-73154
91 EDIL MARCHE DI RUSSO SILVIO RSSSLV78M07C351Z PS 250741 PS-74989
92 ZHANG RENBIAN CONFEZIONI ZHNRBN78B18Z210B PS 252042 PS-73506
93 GENTILE BORIS GNTBRS77D22H501X PS 254278

94
CREMA E CIOCCOLATO DI LAMARMORA 
MARIA

LMRMRA63M53G098X PS 254550

95 SACCO MASSIMILIANO SCCMSM70M12F839O PS 255393 PS-75248
96 HUANG XINGZHONG HNGXGZ85E16Z210H PS 255534 PS-74487



97 IATENCO NICU TNCNCI90T01Z140T PS 255825 PS-74560
98 RUGGIERO CIRO RGGCRI58P10F839R PS 255894

99
3B DI SALVATIERRA GALLEGOS JOSE 
RAFAEL

SLVJRF74P20Z611T PS 257166 PS-74949

100 CONFEZIONI SOFIA DI WU SONGLING WUXSGL92R45Z210J PS 257883
101 DOMENICONI GIANLUCA DMNGLC73H09D749Y PS 258290 PS-75203
102 PERSI GIOVANNI PRSGNN82R12D488P PS 260405

103 SAAD - EDIL & GARDEN DI RAMADANI SAMIR RMDSMR95T24Z148X PS 261756 PS-76171

104 CERBONI STEFANO CRBSFN92A03L500S PS 261899

105 LACATRAD DI DAVIES OLUWATOYIN RISIKAT DVSLTY62C58Z335B PS 263687

106 PAVIMPROJECT DI PANDOLFI MAURO PNDMRA58D09F581O PS 264585 PS-77210
107 TAMANTI JOSEPH TMNJPH01S03D488V PS 264798 PS-77297
108 MANONI CLELIA MNNCLL55E49D007L PS 265138
109 MBOUNTA GUY ALAIN MBNGLN76D07Z306A PS 265834
110 PESCE ANIELLO PSCNLL79S28D390D PS 266020
111 OSAWARU EASTHER JOHN SWRSHR86A50Z335S PS 266137
112 BALLA BUJAR BLLBJR61B13Z100A PS 266315 PS-77683

113
ARTE NEL GIARDINAGGIO DI SUSMA 
CORNEL

SSMCNL77C08Z129V PS 266677 PS-77833

114 CAPRO BIANCO DI SPINACI RAMON SPNRMN00M14D488H PS 266971
115 NERI GIANMARCO NREGMR92C05B352Q PS 267019
116 ABIR-ESSABIL ABDELLAH BRSBLL60C10Z330Z PS 267070
117 MARZIO ANDREUCCI NDRMRZ56C28G479I PS 268171 PS-78313
118 TEODOR FLAVIUS ADRIAN TDRFVS93R20Z129L PS 268585 PS-78326
119 LA COVER VITA DI SAWYM AKM SWYKMA84C02Z249S PS 269936

120
RISTORANTE IL MANDRALE DI AMADORI 
RUBEN

MDRRBN70C29D749T PS 272051

121 IMPRESA EDILE ANDREA DZIEMBALA DZMNDR78A14G479K PS 273148
122 BEN HADDADA DIT GALLOUZI YOUSSEF BNHYSF67D27Z352F PS 275245 PS-80067
123 SAVELLI SAURO SVLSRA66B25G453W PS 275764

124
MECCATRONICA GORGOLINI DI BOINAGA 
LUCA

BNGLCU89D21L500W PS 278282

125 SAMPEI BEACH DI TATIANA BETONICA BTNTTN73A50G479Z PS 282308
126 LE BRAME DI SPAHIU EMANUELA SPHMNL02D62Z115R PS 288418


	Det
	all. A elenco

